ESTADO DO PARÁ
PODER  JUDICIÁRIO
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

Avenida Almirante Bar roso, 3089 – Sala TA15  Térr eo
Bairro: Souza  CEP. 66613710  BelémPará

Tel. (91) 32053504    email: cor r egedor ia.capital@tj.pa.gov.br

Ofício Circular nº 040/2009CJRMB  Belém do Pará, 17 de fevereiro de 2009.

Senhor(a) Magistrado(a),

Cumprimentando  Vossa  Excelência,  apresento  cópia  da

Resolução nº 66, de 27 de janeiro de 2009 do Conselho Nacional de Justiça,

que  cria  mecanismo  de  controle  estatístico  e  disciplina  o  acompanhamento,

pelos Juízes e Tribunais,  dos  procedimentos  relacionados  à  decretação e  ao

controle  dos  casos  de  prisão  provisória,  para  conhecimento  e  ulteriores  de

direito.

Atenciosamente,

Desª. ELIANA RITA DAHER ABUFAIAD
Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Protocolo 2009.6.0011549 (jm)